—1—

山东理工大学数学与统计学院党委

数学党字〔2021〕25 号

数学与统计学院党委
关于开展党建创新项目建设工作的通知

各党支部：

为贯彻落实高校党建工作重点任务、学校《关于加强新形势

下教师党支部建设的实施意见》（鲁理工大党发〔2019〕48 号）

《关于加强新形势下学生党支部建设的实施意见》（鲁理工大党发

〔2020〕87 号），广泛激发学院基层党建工作活力，全面增强基层

党组织的政治功能和组织力，努力推进学院党建工作打造品牌、

提质增效，切实以高质量党建引领学院高质量内涵式发展，结合

学院实际，决定在全院开展基层党建创新项目建设工作，现就有

关事项通知如下。

一、总体目标

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕学

院中心工作，立足党建工作实际，聚焦工作创新和品牌建设，把

党建创新项目的建设作为加强党支部建设的有力抓手，认真组织

实施，加强指导协调，坚持标准，把握进度，注重实效，确保党

建创新项目化管理工作有序进行，实现预期成效。

实施“党建+”模式探索和实践，即以党建工作为统领，引导

各党支部将党建工作与一流数学强院建设的目标和任务深度契合，

紧紧围绕教师发展的需要和学生成长的诉求，与人才培养、科学

—2—

研究、社会服务、学科建设、管理服务、社会实践等工作全面融

合,以提升党建工作的效能,增强基层党组织政治核心和战斗堡垒

作用，更好地服务于学院发展。

二、项目管理

1.立项审批。每年 9 月学院组织项目立项申报，各党支部申

报不少于 1 项。

2.中期评估。立项次年 1 月结合党支部工作考核，对立项实

施情况进行中期评估。

3.结项验收。立项次年 6 月进行结项验收工作。

4.支持表彰。学院从党费中划拨专门经费予以支持，立项给

予 500 元项目启动经费，结项验收后评选优秀创新项目（一般不

超过 30%）再给予 500 元奖励，并在“七一”前后统一表彰。

三、有关要求

1.提高思想认识，严格落实责任。各党支部要认真组织开展

基层党建创新项目立项建设工作。研究党建创新项目的具体实施

方案，明确目标要求，具体责任分工，细化办法措施，探索推进

创新项目的落实，确保项目深入、扎实、有效开展。

2.推广经验做法，建立长效机制。各党支部要以党建创新项

目建设为契机，进一步明确党建工作的思路，注重问题导向，加

强载体建设，整合各类资源，创新活动形式，丰富活动内容，着

力探索建立可复制、可推广的有效做法，不断提升基层党建工作

水平，实现党建工作和业务发展的融合提升。

数学与统计学院党委

                                 2021 年 12 月 1 日